

OPGAVEBESKRIVELSE

Ansøgningsfrist / 18. juli 2023



For at blive taget i betragtning som ansøger til KRAS-forløbet, skal du aflevere en besvarelse på opgaven, der står beskrevet nedenfor.

Det er en forholdsvis fri opgave. Opgaven kredser om et tema, der skal være udgangspunktet for opgavebesvarelsen. Dertil beder vi dig inddrage mindst ét af de to elementer nedenfor. Derudover er der fastsat et maksimum for længden af besvarelsen.

Opgaven vurderes ikke som et færdigt produkt. Der bliver i stedet fokuseret på dine processer og måden, der arbejdes med temaet og elementerne på. Opgaven skal derfor ikke nødvendigvis besvares med et slutresultat, men snarere med en dokumentation af hvordan du har/ville have arbejdet med opgaven. Det er stadig tilladt at "færdiggøre" opgaven, men vigtigst er det, at din arbejdsproces er synlig. En skitse kan altså være lige så godt som et færdigt maleri eller en novelle.

Har du svært ved at se din egen praksis i opgavebeskrivelsen f.eks. hvis du er organiserende kulturaktør, så prøv at tænke det mere konceptuelt. Det kunne være som et mindre element i en større fiktiv festival eller en måde, hvorpå man kan aktivere frivillige. Der er altså ikke noget krav om, at det skal være et virkeligt projekt.

Når du besvarer opgaven, er der to benskænd, du skal forholde dig til.
Et tema og mindst ét element, der skal indgå i din besvarelse:

TEMA: "AI"

"fra engelsk AI, forkortelse for artificial intelligence 'kunstig intelligens' (ordnet.dk)

*AI! Deepfake! Autogenereret kunst! Løbskløbne algoritmer! D. 22. marts 2023 blev et åbent brev fra Future of Life Institute udgivet, hvori over 1000 repræsentanter fra tech-industrien opfordrede til en pause på mindst seks måneder i alle større forsøg med kunstig intelligens. Man stiller i brevet spørgsmålstejn ved nødvendigheden af AI's evne til at konkurrere med mennesker i en sådan grad, som vi ser det netop nu. Budskabet er simpelt: kraftfulde AI-systemer skal først udvikles, når vi er sikre på, at det kan gøres med positive resultater og overkommelige konsekvenser. Stoler du på videoer af politikere? Tror du vi som menneskehed bliver frie til at gøre hvad vi vil, når computere overtager flere af vores opgaver? Er det kunst, når en AI skaber et maleri?
Reflektér over hvad AI betyder for både nu- og fremtid for menneskeheden.*

ELEMENTER (integrér mindst ét):

Sandhed: det at indholdet i et udsagn eller en tankegang stemmer overens med virkeligheden eller tingenes virkelige væsen; udsagn eller tankegang med et sådant indhold (ordnet.dk)

Transhumanisme: (Ofte forkortet >H eller H+) en international, intellektuel og kulturel bevægelse, der går ind for at bruge videnskab og teknologi, til at forbedre/udvide menneskets intellektuelle og fysiske formåen, og eliminere/svække uønskede vilkår (hplusdenmark.wordpress.com)

Besvarelse samt evt. spørgsmål
til opgaven sendes til
KRAS@SLAGTERIET.DK



LÆNGDE:

Skriftlig: Max 1½ side

Auditiv: Maks 2 minutter

Visuel: Maks 5 billeder

Multimedie: Maks 2 minutter

FILFORMAT:

Skriftlig: .pdf

Auditiv: .mp3, .wav

Visuel: .pdf, .png, .jpg, .jpeg

Multimedie: .mp4, .mov

eller via. link til f.eks. Youtube,
Soundcloud, Vimeo etc.